

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA E VALORES ESTIMADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA MODELO
1	Areia Média Lavada Solta	m ³	200	R\$ 158,43	R\$ 31.686,00	
2	Areia Média Lavada Ensacada	m ³	100	R\$ 243,27	R\$ 24.327,00	
3	Brita N°0	m ³	50	R\$ 208,90	R\$ 10.445,00	
4	Argamassa colante AC-II conforme a NBR 14.081 nas especificações abaixo: - uso: interno e externo - embalagem: saco de 20 kg. - Referência: marca Quartzolit, Precon ou equivalente.	Sc	300	R\$ 22,94	R\$ 6.882,00	
5	Argamassa colante AC-III conforme a NBR 14.081 nas especificações abaixo: - uso: interno e externo - embalagem: saco de 20 kg. - Referência: marca Quartzolit, Precon ou equivalente.	Sc	300	R\$ 30,37	R\$ 9.111,00	
6	Cimento Portland CPII-E 32 nas especificações abaixo: - uso: interno e externo - embalagem: saco de papel 50 kg. - Referência: marca Cimento Nacioal, Montes Claros, Caue ou equivalente.	Sc	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	
7	Cal hidratada – Saco de 20kg	Sc	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	
8	Rejunte flexível BEGE - Embalagem: Pacote 1kg - Uso: interno e externo. - Referência: marca Quartzolit, similar ou equivalente.	Pc	300	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00	
9	Rejunte flexível BRANCO - Embalagem: Pacote 1kg - Uso: interno e externo. - Referência: marca Quartzolit, similar ou equivalente.	Pc	300	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00	

10	Rejunte flexível CINZA - Embalagem: Pacote 1kg - Uso: interno e externo. - Referência: marca Quartzolit, similar ou equivalente.	Pc	300	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00	
11	Gesso em pó secagem rápida – Saco de 1 kg	Pc	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00	
12	Tijolo furado Cerâmico 9x19x29cm - Tipo: Vedação - Quantidade de Furos: 8 furos	Un	10000	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	
13	Bloco de concreto vazado 14cm x 19cm x 29cm	Un	4000	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00	
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	130.691,00	

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias.
- 4) O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)